
 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
DöL SOCIALINöS GLOBOS, TEIKIAMOS PAKRUOJO RAJONO SOCIALINöSE 

ĮSTAIGOSE ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO 

 
2007 m. kovo 29 d. Nr. T-89 

Pakruojis 
 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049) 7 straipsnio 4 punktu, 17 straipsnio 49 punktu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 
įstatymo (Žin., 2006, Nr. 17-589) 34 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2006 
m. birželio 14 d. nutarimo Nr. 583 „D÷l Mok÷jimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 68-2510)  I skyriaus 2 punktu, Lietuvos Respublikos socialin÷s 
apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „D÷l Socialinių paslaugų 
katalogo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1570), Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba 
nusprendžia:  

Patvirtinti Socialin÷s globos, teikiamos Pakruojo rajono socialin÷se įstaigose 
asmenims su sunkia negalia, finansavimo tvarkos aprašą (pridedama). 
 
 
 
 
 
  
Meras                           Saulius Gegieckas

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
2007 m. kovo  29 d. sprendimu  
Nr. T-89 

           
SOCIALINöS GLOBOS, TEIKIAMOS ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, FINANSAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

   1. Socialin÷s globos, teikiamos asmenims su sunkia negalia, finansavimo tvarka reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos valstyb÷s biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų valstybin÷ms funkcijoms (perduotoms 
savivaldyb÷ms) atlikti panaudojimą.  
  2. Tvarka taikoma socialin÷ms paslaugoms, teikiamoms rajono socialin÷se įstaigose asmenims su 
sunkia negalia, finansuoti. 

3. Šioje tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme 
(Žin., 2006, Nr. 17-589) ir kituose teis÷s aktuose, reglamentuojančiuose socialines paslaugas, apibr÷žtas 
sąvokas. 
 

II. SOCIALINöS GLOBOS FINANSAVIMAS 
  
4. Asmeniui su sunkia negalia iš Lietuvos Respublikos valstyb÷s biudžeto specialiųjų tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams socialinei globai teikti skiriamų l÷šų dalis sudaro 7,2 minimalaus 
gyvenimo lygio (MGL) dydžio per m÷nesį. Jos dydis kiekvienam asmeniui su sunkia negalia 
apskaičiuojamas proporcingai m÷nesio kalendorinių dienų, už kurias skiriamos l÷šos, skaičiui. 

5. Lietuvos Respublikos valstyb÷s biudžeto l÷šų poreikis socialin÷s globos asmenims su sunkia 
negalia metams apskaičiuojamas pagal Valstybin÷ms (perduotoms savivaldyb÷ms) funkcijoms atlikti skirtų 
l÷šų apskaičiavimo metodiką. 

6. Socialin÷s globos teikimo asmeniui su sunkia negalia l÷šos asmeniui grynais pinigais 
neišmokamos. 

7. Už gautas socialin÷s globos teikimo asmeniui su sunkia negalia l÷šas globos įstaiga organizuoja ir 
teikia dienos, trumpalaikę ar ilgalaikę socialinę globą asmenims su sunkia negalia pagal šiems asmenims 
nustatytą socialin÷s globos poreikį. 

8. Socialin÷s globos įstaiga, atsižvelgdama į bendrąsias socialin÷s globos išlaidas ir kintamąsias 
socialin÷s globos  išlaidas, nustato paslaugos kainą ir suderina ją su steig÷ju. 

9. Specialiųjų tikslinių dotacijų l÷šos socialin÷ms paslaugoms organizuoti (asmenims su sunkia 
negalia) apskaitomos: 

9.1. kai l÷šos Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu yra paskirtos socialinių paslaugų 
įstaigai: 

9.1.1. socialinių paslaugų įstaiga iki kiekvieno m÷nesio 10 dienos pateikia ataskaitą Socialin÷s 
rūpybos skyriui apie specialiųjų tikslinių dotacijų panaudojimą (1 priedas). 

9.2. kai l÷šos Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu yra paskirtos Socialin÷s rūpybos 
skyriui: 

 9.2.1. socialinių paslaugų įstaiga iki kiekvieno m÷nesio 10 dienos pateikia Socialin÷s rūpybos 
skyriui paraišką l÷šoms gauti (2 priedas). 

10. Socialin÷s globos įstaiga, teikianti socialines paslaugas asmenims su sunkia negalia, kiekvieną 
dieną pildo asmens su sunkia negalia apskaitos lapą, kurį iki kiekvieno m÷nesio 10 d. pateikia Socialin÷s 
rūpybos skyriui (3 priedas).  

11. L÷šas, kurias socialin÷s globos įstaiga, teikianti paslaugas asmenims su sunkia negalia, gauna, 
naudoja paslaugos teikimo išlaidoms padengti. L÷šų negalima naudoti turtui įsigyti. 

12. Socialin÷s rūpybos skyrius per 5 darbo dienas perveda l÷šas į nurodytą globos įstaigos sąskaitą. 
 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

13. L÷šų, gautų už socialinių paslaugų teikimą, apskaita kontroliuojama teis÷s aktų nustatyta tvarka. 

________________________________ 



Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

2007 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T-89 priedo  

3 priedas  
 

__________________________________________________________________________    
            ( Įstaigos pavadinimas, įmon÷s kodas) 

 

 

ASMENŲ SU SUNKIA NEGALIA APSKAITOS LAPAS 

200____m.____________ ___d. 

Pakruojis 

SOCIALINöS GLOBOS TEIKIMAS PER MöNESĮ (DIENŲ SKAIČIUS) Eil. 

nr. 

Vardas, pavard÷ 

A
sm
en
iu
i s
un
ka
us
 

ne
įg
al
um
o 
 

nu
st
at
ym
o 
 d
at
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Iš
 v
is
o 
di
en
ų 
 

sk
ai
či
u
s 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

 

Įstaigos vadovas  _________________ _____________________________ 
                  (Parašas)                      (Vardas, pavard÷) 

 
Asmuo, atsakingas už apskaitos lapo pildymą          _______________________ _______________________________________ 
           (Parašas)                             (Vardas, pavard÷) 
Žym÷jimo pavyzdys:  



                                     

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

2007 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T-89 

priedo 2 priedas  
 
LEIDŽIU PERVESTI  
______________Lt 

__________________ 
        (vadovo parašas)  

__________________________________ 
         ( Įstaigos pavadinimas, įmon÷s kodas) 
 

__________________________________ 
         (banko pavadinimas, sąskaitos numeris) 
 
______________________________________________ 

 

PARAIŠKA SOCIALINöS GLOBOS PASLAUGOMS, TEIKIAMŲ ASMENIMS SU 

SUNKIA, FINANSUOTI 

200____m._______________d. 

Pakruojis 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavard÷  Asmens kodas Socialin÷s globos 

teikimo 

laikotarpis 

asmenims su 

sunkia negalia 

Išmokos suma 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 Iš viso:    

  

 Išviso:__________________________________________________________________ 
                                                     ( suma skaičiais ir žodžiu) 

Vadovas _________________  _________________________ 
         (Parašas)                        (Vardas, pavard÷) 

Vyr. finansininkas   _________________  __________________________ 
         (Parašas)    (Vardas, pavard÷) 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PATIKRINTA  
Socialin÷s rūpybos  
vyr. specialistas  __________________  _________________________ 
                  (Parašas)   (Vardas, pavard÷) 
   



Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

2007 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. T-89 

priedo 1 priedas  
 
 

____________________________________________________________________ 
(Įstaigos pavadinimas) 

 
 
 

Pakruojo rajono savivaldyb÷s  administracijos 
Socialin÷s rūpybos skyriui      
      _______________
                (data) 
 
 

ATASKAITA DöL  SPECIALIŲJŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ, SKIRTŲ SOCIALINEI 
GLOBAI ASMENIMS SU SUNKIA NEGALIA, PANAUDOJIMO 

 
 
 Informuojame, kad 200__ metų ___________ m÷nesį įstaigoje buvo teikiamos 
socialin÷s paslaugos _______ asmenims (-ų), kuriems yra nustatyta sunki negalia.  
 

Eil. 
Nr. 

Cento lankytojo vardas, 
pavard÷ 

Kalend. 
dienų 
skaičius 

Lankytų 
dienų 
skaičius 

7,2 
MGL 

1 dienos 
kaina 

Panaudota 
dotacijų suma 

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       
7.       
8.       
9.       
10.       
 Iš viso:      

 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu socialinių paslaugų įstaigai patvirtinta 

tikslinių dotacijų suma: __________ Lt. 
Panaudota l÷šų suma nuo kalendorinių metų pradžios:  ________ Lt.     
Likutis: __________ Lt. 
 
 
 
Direktorius _____________________            ___________________ 
   (parašas)                    (vardas ir pavard÷) 

 
 
Buhalteris ______________________           ___________________ 
   (parašas)                              (vardas ir pavard÷) 
 

A.V. 


